
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 82 від 12.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 12.02.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ  

ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 

Н А К А З 
 
від ____________ 2025 р.         Київ          № __________ 

                                                                                                                            
       
Про присудження у 2025 році                                                                                        
премії імені Л. М. Ревуцького 
 

Відповідно до Положення про премію імені Л. М. Ревуцького, 
затвердженого наказом Міністерства культури України від 25 травня 2017 року                       
№ 454, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 19 червня 2017 року                                  
за № 774/30642, Змін до  Положення про премію імені Л. М. Ревуцького, 
затверджених наказом Міністерства культури та інформаційної політики 
України від 06 вересня 2021 року № 709, зареєстрованих в Міністерстві юстиції 
України 04 листопада 2021 року за № 1424/37046, на підставі рішення комітету з 
присудження премії імені Л. М. Ревуцького  (протокол від 29 січня 2025 року) та 
подання  голови комітету з присудження премії імені Л. М. Ревуцького, 
надісланого листом Державного агентства України з питань мистецтв та 
мистецької освіти від 05 лютого 2025 року № 1.2/263/2.1/2-25, 
 
НАКАЗУЮ:  
 

1. Присудити премію імені Л. М. Ревуцького у 2025 році: 
за напрямом «композиторська творчість» композитору ЧОРНОМУ Олександру 
Станіславовичу за твори «Концерт для альта з оркестром», «Живі дерева» для 
чтеця, ансамблю та електроніки на текст Мирослава Лаюка, «Два матеріальні 
етюди» для скрипки соло та «Umbra» для скрипки  та багатоканальної 
електроніки; 
за напрямом «концертно-виконавське мистецтво» піаністу ШАДЬКУ Максиму 
Олександровичу за концертну програму з творів Харківських композиторів                       
В. Бібіка, В. Птушкіна, О. Щетинського, С. Юшкевича та концертну програму 
«Валентин Бібік: сонати й інтермеццо» . 

2. Присвоїти ЧОРНОМУ Олександру Станіславовичу та ШАДЬКУ 
Максиму Олександровичу звання лауреатів премії імені Л. М. Ревуцького та 



2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 82 від 12.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 12.02.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

виплатити грошову винагороду до премії у 2025 році у сумі по 10 000,00 грн 
(десять тисяч гривень 00 коп.) кожному. 

3. Департаменту фінансової політики (С’єдіна Н. Б.) передбачити 
асигнування на виплату грошової винагороди до премії імені Л. М. Ревуцького в 
сумі 20 000,00 грн (двадцять тисяч гривень 00 коп.) за рахунок коштів, 
передбачених Міністерству культури та стратегічних комунікацій України у 
Державному бюджеті України на 2025 рік за КПКВК 3801130 «Державна 
підтримка діячів культури і мистецтва». 

 4. Управлінню бухгалтерського обліку та звітності (Миколайчук А. А.) 
здійснити перерахування грошової винагороди лауреатам премії імені                                  
Л. М. Ревуцького ЧОРНОМУ Олександру Станіславовичу та ШАДЬКУ Максиму 
Олександровичу на їх особові рахунки в установі банку. 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря   
Олега КУРОЧЕНКА. 
 
 
 

Перший заступник Міністра                                                 Галина ГРИГОРЕНКО    
 


